
  ال
  
  
  
  
  
  
  
  
 
  
  

 العدد                    
٤٨٢٧  

  
  

 

 ٢٠٢٥) لسنة ٢٣و () ٢٢رقم ( ةم جمهورياسيمر . 

 ) ةѧѧابيين المرقمѧѧوال الارهѧѧد امѧѧة تجميѧѧن لجنѧѧادرة عѧѧرارات صѧѧ٢٤ق (

) ٣٣) و(٣٢و() ٣١) و(٣٠) و(٢٩) و(٢٨) و(٢٧) و(٢٦و(

 .٢٠٢٥) لسنة ٣٤و(

  ةѧѧѧѧѧديات العامѧѧѧѧѧكان والبلѧѧѧѧѧار والاسѧѧѧѧѧن وزارة الاعمѧѧѧѧѧادر عѧѧѧѧѧان صѧѧѧѧѧبي  

  . ٢٠٢٥) لسنة ٤رقم (
  

  

  
  

  ونـة والستـة السادسـالسن      م ٢٠٢٥ رانـزيـح ٢هــ/١٤٤٦ ةـحجذو ال ٦         ٤٨٢٧  العــدد

ساӟی ش௩ست وش௩ش௩مین   ز   ٢٠٢٥ حوزەيران ٢ك/١٤٤٦ زولحهججه ٦          ٤٨٢٧ ەـارژم                   
  



  مر

  
                                     

 الفهرس
 

 

                     

      

    
               

 

  الصفحة  الموضوع               الرقم

    مراسيم جمهورية  

السيد علي رزوقي حسين علي اللامي نائباً لمدير تعيين   ٢٢

  مكتب رئيس مجلس الوزراء بدرجة (وكيل وزارة)

١  

  السيد عبد الحمزه هادي عبود الطفيلي مستشاراً تعيين   ٢٣

  في وزارة الكهرباء

٢  

    راراتـق  

  ٣  صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٢٤

  ٤ صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٢٦

  ٥ صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٢٧

  ٦ صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٢٨

  ٨ صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٢٩

  ٩ صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٣٠

  ١٠ صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٣١

  ١١ صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٣٢

  ١٢ صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٣٣

  ١٣ صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٣٤

    بيانات   

  ١٤  صادر عن وزارة الاعمار والاسكان والبلديات العامة   ٤

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١( ٢/٦/٢٠٢٥                      ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

  

 يم جمهوريةمراس

  

  

  مرسوم جمهوري

  )٢٢رقم (
  

    ،) مѧѧѧѧѧѧѧѧѧن الدسѧѧѧѧѧѧѧѧѧتور٧٣اسѧѧѧѧѧѧѧѧѧتناداً إلѧѧѧѧѧѧѧѧѧى أحكѧѧѧѧѧѧѧѧѧام البنѧѧѧѧѧѧѧѧѧد (سѧѧѧѧѧѧѧѧѧابعاً) مѧѧѧѧѧѧѧѧѧن المѧѧѧѧѧѧѧѧѧادة (    

  ،وبناءً على ما عرضه مجلس النواب
 

  رسمنا بما هو آتٍ:
 

   لمѧѧدير مكتѧѧب رئѧѧيس مجلѧѧس الѧѧوزراءاً علѧѧي اللامѧѧي نائبѧѧ علي رزوقي حسينيعُيّن السيد أولاً: 

  ).ةراوزوكيل بدرجة (
  

  تنفيذ هذا المرسوم. الوزراء سرئيس مجل علىثانياً: 
  

  في الجريدة الرسمية.من تاريخ صدوره وينُشر ثالثاً: ينُفذ هذا المرسوم 

  

  

  هجـريѧѧѧـة  ١٤٤٦لسѧѧѧنة  ذي القعѧѧѧدةمѧѧѧن شѧѧѧهر  لѧѧѧث والعشѧѧѧرينالثاكتѧѧѧب ببغѧѧѧداد فѧѧѧي اليѧѧѧـوم 

  ميلاديѧѧѧѧѧѧة  ٢٠٢٥لسѧѧѧѧѧѧنة  آيѧѧѧѧѧѧار مѧѧѧѧѧѧن شѧѧѧѧѧѧهر حѧѧѧѧѧѧادي والعشѧѧѧѧѧѧرينالالموافـــѧѧѧѧѧѧـق لليـــѧѧѧѧѧѧـوم 

  
     

 عبد اللطيف جمال رشيد

  رئيس الجمهورية

  

  

  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢( ٢/٦/٢٠٢٥                      ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

  

 يم جمهوريةمراس

  

  مرسوم جمهوري

  )٢٣رقم (
  

    ) مѧѧѧѧѧѧѧѧѧن الدسѧѧѧѧѧѧѧѧѧتور٧٣اسѧѧѧѧѧѧѧѧѧتناداً إلѧѧѧѧѧѧѧѧѧى أحكѧѧѧѧѧѧѧѧѧام البنѧѧѧѧѧѧѧѧѧد (سѧѧѧѧѧѧѧѧѧابعاً) مѧѧѧѧѧѧѧѧѧن المѧѧѧѧѧѧѧѧѧادة (    

وبناءً على ما عرضѧѧه  ٢٠٢٢) لسنة ٣) من قانون تنظيم عمل المستشارين رقم (١والمادة (

  مجلس النواب،
 

  رسمنا بما هو آتٍ:
 

  .عبد الحمزه هادي عبود الطفيلي مستشاراً في وزارة الكهرباءيّن السيد يعُأولاً: 
  

  تنفيذ هذا المرسوم. وزير الكهرباء ثانياً: على
  

  في الجريدة الرسمية.من تاريخ صدوره وينُشر ثالثاً: ينُفذ هذا المرسوم 

  

  

  هجـريѧѧѧـة  ١٤٤٦لسѧѧѧنة  ذي القعѧѧѧدةمѧѧѧن شѧѧѧهر  والعشѧѧѧرين سѧѧѧابعالكتѧѧѧب ببغѧѧѧداد فѧѧѧي اليѧѧѧـوم 

  ميلاديѧѧѧѧѧѧة  ٢٠٢٥لسѧѧѧѧѧѧنة آيѧѧѧѧѧѧار  مѧѧѧѧѧѧن شѧѧѧѧѧѧهروالعشѧѧѧѧѧѧرين  خѧѧѧѧѧѧامسالالموافـــѧѧѧѧѧѧـق لليـــѧѧѧѧѧѧـوم 

  
     

 عبد اللطيف جمال رشيد

  رئيس الجمهورية

  

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

 ٢٠٢٥) لسنة  ٢٤رقم ( 
  

 بناءً علѧѧى المراجعѧѧة الدوريѧѧة للقائمѧѧة المحليѧѧة التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين     
) ،  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦/ ثانيѧѧًا / د ) مѧѧن نظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  ١١وفقًا لأحكام المادة (

) ،  ٢٠١٨لسنة  ٥) ، و( ٢٠١٨لسنة  ٣جميد أموال الإرهابيين ( وما جاء في قرارات لجنة ت

  ) . ٢٠٢٠لسنة  ٣٧و(

 اطلعѧѧѧѧѧѧѧت اللجنѧѧѧѧѧѧѧة علѧѧѧѧѧѧѧى الأدلѧѧѧѧѧѧѧة والحيثيѧѧѧѧѧѧѧات كافѧѧѧѧѧѧѧة المبينѧѧѧѧѧѧѧة مѧѧѧѧѧѧѧن الجهѧѧѧѧѧѧѧات المعنيѧѧѧѧѧѧѧة ، 
  ودرست الأسباب المتعلقة بقرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين المذكور آنفًا.

 ،  ٧/٥/٢٠٢٥تها الاعتياديѧѧة الثالثѧѧة المنعقѧѧدة فѧѧي لجنة تجميد أموال الإرهابيين في جلسررت ق
  ما يأتي: 

أولاً : رفع التجميد عن المدعو ( عفيѧѧف صѧѧعب رزوقѧѧي رشѧѧيد ) المثبѧѧت اسѧѧمه ضѧѧمن التسلسѧѧل 

 ) للمبѧѧѧررات المبينѧѧѧة ٢٠١٨لسѧѧѧنة  ٣) مѧѧѧن قѧѧѧرار لجنѧѧѧة تجميѧѧѧد أمѧѧѧوال الإرهѧѧѧابيين (١١(
 ) المѧѧѧؤرخ ١/١/١١٢٧٥/٥٣٥٩٨فѧѧѧي كتѧѧѧاب وزارة الداخليѧѧѧة (سѧѧѧري) المѧѧѧرقم بالعѧѧѧدد (ل

) المѧѧؤرخ ٢٤/١٠٥٥وكتاب وزارة الدفاع (سري) المرقم بالعدد (م.أ/ ١٩/١١/٢٠٢٤في 

  .٩/٢/٢٠٢٥في 

  .٧/٥/٢٠٢٥ثانيًا : صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ 

 ينفѧѧѧѧѧذ هѧѧѧѧѧذا القѧѧѧѧѧرار بѧѧѧѧѧدءًا مѧѧѧѧѧن تѧѧѧѧѧأريخ إصѧѧѧѧѧداره ، وينُشѧѧѧѧѧر فѧѧѧѧѧي الجريѧѧѧѧѧدة الرسѧѧѧѧѧمية  ثالثѧѧѧѧѧًا :
  .الإرهابمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لكتروني للإوالموقع ا

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٥/٥/٢٠٢٥  

 

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

 

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة  ٢٦رقم ( 
  

  بنѧѧاءً علѧѧى المراجعѧѧة الدوريѧѧة للقائمѧѧة المحليѧѧة التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين     

) ،  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦ثانيѧѧًا / د ) مѧѧن نظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  / ١١وفقًا لأحكام المادة (

  ). ٢٠٢٣لسنة  ٣٨وما جاء في قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

  اطلعѧѧѧѧѧѧѧت اللجنѧѧѧѧѧѧѧة علѧѧѧѧѧѧѧى الأدلѧѧѧѧѧѧѧة والحيثيѧѧѧѧѧѧѧات كافѧѧѧѧѧѧѧة المبينѧѧѧѧѧѧѧة مѧѧѧѧѧѧѧن الجهѧѧѧѧѧѧѧات المعنيѧѧѧѧѧѧѧة ، 

  ر آنفًا.ودرست الأسباب المتعلقة بقرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين المذكو

  ،  ٧/٥/٢٠٢٥لجنة تجميد أموال الإرهابيين في جلستها الاعتياديѧѧة الثالثѧѧة المنعقѧѧدة فѧѧي ررت ق

  ما يأتي: 

أولاً : استمرار تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية للأشخاص جميعهم 

  ). ٢٠٢٣لسنة  ٣٨المبينة أسماؤهم في قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

) ٥/٤/٧٩٧٥للمبѧѧررات المبينѧѧة فѧѧي كتѧѧاب مستشѧѧارية الأمѧѧن القѧѧومي (سѧѧري) المѧѧرقم بالعѧѧدد (

  .١٤/١١/٢٠٢٤المؤرخ في 

  .٧/٥/٢٠٢٥ثانيًا : صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ 

ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والموقѧѧѧع  ثالثѧѧًا :

 .الإرهابب مكافحة غسل الأموال وتمويل لكتروني لمكتلإا
  

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٥/٥/٢٠٢٥  

 

 

 



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة  ٢٧رقم ( 
       

  بناءً على المراجعѧѧة الدوريѧѧة للقائمѧѧة المحليѧѧة التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين      

) ،  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦/ ثانيѧѧًا / د ) مѧѧن نظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  ١١(وفقًا لأحكام المادة 

  ،  ) ٢٠٢٠لسѧѧѧѧѧѧѧنة  ٤٨ومѧѧѧѧѧѧѧا جѧѧѧѧѧѧѧاء فѧѧѧѧѧѧѧي قѧѧѧѧѧѧѧراري لجنѧѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧѧابيين ( 

  ).٢٠٢٣لسنة  ٣٦و( 

  اطلعѧѧѧѧѧѧѧت اللجنѧѧѧѧѧѧѧة علѧѧѧѧѧѧѧى الأدلѧѧѧѧѧѧѧة والحيثيѧѧѧѧѧѧѧات كافѧѧѧѧѧѧѧة المبينѧѧѧѧѧѧѧة مѧѧѧѧѧѧѧن الجهѧѧѧѧѧѧѧات المعنيѧѧѧѧѧѧѧة ، 

  ميد أموال الإرهابيين المذكورين آنفًا.ودرست الأسباب المتعلقة بقراري لجنة تج

  ،  ٧/٥/٢٠٢٥لجنة تجميد أموال الإرهابيين في جلستها الاعتياديѧѧة الثالثѧѧة المنعقѧѧدة فѧѧي ررت ق

  ما يأتي: 

أولاً : استمرار تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية للأشخاص جميعهم 

  ) ،  ٢٠٢٠لسѧѧѧنة  ٤٨يѧѧѧد أمѧѧѧوال الإرهѧѧѧابيين ( المبينѧѧѧين أسѧѧѧماؤهم فѧѧѧي قѧѧѧراري لجنѧѧѧة تجم

  ). ٢٠٢٣لسنة  ٣٦و( 
  

المѧѧرقم  ىللمبررات المبينة في كتاب مجلس القضاء الأعلى الصادر عن محكمة تحقيق نينѧѧو

  .٢٤/١٠/٢٠٢٤) المؤرخ في ١٥٦٧٩بالعدد (

قѧѧع ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والمو ثانيѧѧًا :

 .الإرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإا
  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٥/٥/٢٠٢٥  

 

  
 



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

 

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة  ٢٨رقم ( 
  

  بنѧѧاءً علѧѧى المراجعѧѧة الدوريѧѧة للقائمѧѧة المحليѧѧة التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين     

  )  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦/ ثانيѧѧًا / د ) مѧѧن نظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  ١١كѧѧام المѧѧادة (وفقѧѧًا لأح

  ). ٢٠٢٣لسنة  ٣٢) ، و(٢٠٢١لسنة  ٢٠وما جاء في قراري لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

اطلعѧѧت اللجنѧѧة علѧѧى الأدلѧѧة والحيثيѧѧات كافѧѧة المبينѧѧة مѧѧن الجهѧѧات المعنيѧѧة ، ودرسѧѧت الأسѧѧباب 

  جنة تجميد أموال الإرهابيين المذكور آنفًا.المتعلقة بقرار ل

  ، ٧/٥/٢٠٢٥لجنة تجميد أموال الإرهابيين في جلستها الاعتياديѧѧة الثالثѧѧة المنعقѧѧدة فѧѧي ررت ق

  ما يأتي: 

  الѧѧى احكѧѧام  اأولاً : رفѧѧع التجميѧѧد عѧѧن الأشѧѧخاص المدرجѧѧة أسѧѧماؤهم فѧѧي أدنѧѧاه لوفѧѧاتهم ، اسѧѧتنادً 

  ا وكما مبين :) من النظام المذكور آنفً ١٥المادة (

  مد سѧѧѧوادي المعمѧѧѧاري ) و( اسѧѧѧم الأم : زهѧѧѧرة إبѧѧѧراهيم خالѧѧѧد ) ـالمتѧѧѧوفى ( نѧѧѧزار جاسѧѧѧم محѧѧѧ -أ

  ). ٢٠٢١لسنة  ٢٠) من قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( ٨١ضمن التسلسل (

  مد المتيѧѧوتي ) و( اسѧѧم الأم : فهيمѧѧة خضѧѧير صѧѧالح ) ـالمتѧѧوفى ( عائѧѧد حسѧѧين سѧѧلطان محѧѧ -ب

  ). ٢٠٢١لسنة  ٢٠) من قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( ٣٢٩ل (ضمن التسلس

المتѧѧوفى ( بشѧѧار علѧѧي صѧѧالح علѧѧي البѧѧدران ) و( اسѧѧم الأم : يѧѧازي حسѧѧن ) ضѧѧمن التسلسѧѧل  -ج

  ). ٢٠٢١لسنة  ٢٠) من قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( ٥٨٤(

  مد ) ـ: عليѧѧѧه جاسѧѧѧم محѧѧѧالمتѧѧѧوفى ( سѧѧѧالم محمѧѧѧود خضѧѧѧير أحمѧѧѧد العبيѧѧѧدي ) و( اسѧѧѧم الأم  -د

  ).  ٢٠٢١لسنة  ٢٠) من قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( ٧١٦ضمن التسلسل (
  

) ١٥٦٧٩، و١٢٧٠٦للمبررات المبينة في كتابي مجلس القضѧѧاء الأعلѧѧى المѧѧرقمين بالعѧѧددين (

  . ٢٤/١٠/٢٠٢٤، و ١٢/٩/٢٠٢٣المؤرخين في 
  

ر المنقولة والموارد الاقتصادية للأشخاص جميعهم ثانياً : استمرار تجميد الأموال المنقولة وغي

  ) ، ٢٠٢١لسѧѧѧѧѧѧنة  ٢٠المبينѧѧѧѧѧѧين فѧѧѧѧѧѧي قѧѧѧѧѧѧراري لجنѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧابيين ( 

  ).  ٢٠٢٣لسنة  ٣٢و(

  ) المѧѧѧؤرخ ١٥٦٧٩للمبѧѧѧررات المبينѧѧѧة فѧѧѧي كتѧѧѧاب مجلѧѧѧس القضѧѧѧاء الأعلѧѧѧى المѧѧѧرقم بالعѧѧѧدد (

  .٢٤/١٠/٢٠٢٤في 



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  .٧/٥/٢٠٢٥أريخ ثالثاً : صدر القرار باتفاق الآراء بت
  

ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والموقѧѧع  رابعѧѧًا :

  .الأرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإا

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٥/٥/٢٠٢٥  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥نة ) لس ٢٩رقم ( 
  

  بنѧѧاءً علѧѧى المراجعѧѧة الدوريѧѧة للقائمѧѧة المحليѧѧة التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين     

) ،  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦/ ثانيѧѧًا / د ) مѧѧن نظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  ١١وفقًا لأحكام المادة (

  اطلعѧѧѧѧѧѧѧت اللجنѧѧѧѧѧѧѧة علѧѧѧѧѧѧѧى الأدلѧѧѧѧѧѧѧة والحيثيѧѧѧѧѧѧѧات كافѧѧѧѧѧѧѧة المبينѧѧѧѧѧѧѧة مѧѧѧѧѧѧѧن الجهѧѧѧѧѧѧѧات المعنيѧѧѧѧѧѧѧة ، 

  ) .٢٠٢٣لسنة  ٤٩ست الأسباب المتعلقة بقرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين (ودر

  ،  ٧/٥/٢٠٢٥لجنة تجميد أموال الإرهابيين في جلستها الاعتياديѧѧة الثالثѧѧة المنعقѧѧدة فѧѧي ررت ق

  ما يأتي: 

  أولاً : إستمرار تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية للارهابي :

  ام مهدي صالح سمير السرحاني.هم -أ

  اسم الام : ثريا مخلف -ب

  .١٩٨٥التولد :  -ج
  

  للمبررات المبينة في الكتب أدناه 

  .٢/١/٢٠٢٥) المؤرخ في ٥/٢/٩٠كتاب وزارة الداخلية (سري) المرقم بالعدد (ت.ل/ -أ

  ) المѧѧѧؤرخ ٣٤/٥٦٥٨/١٨٩١٧كتѧѧѧاب جهѧѧѧاز الامѧѧѧن الѧѧѧوطني (سѧѧѧري) المѧѧѧرقم بالعѧѧѧدد ( -ب

  .٣/٧/٢٠٢٤في 

) المؤرخ ٥٠٠/١٠٤٥٧كتاب جهاز المخابرات الوطني العراقي (سري) المرقم بالعدد (خ/ -ج

  .٢٣/٧/٢٠٢٤في 

  .٢٧/٨/٢٠٢٤) المؤرخ في ٩/٢٤١كتاب جهاز مكافحة الإرهاب (سري) المرقم بالعدد ( -د
  

  .٧/٥/٢٠٢٥ثانيًا : صدر القرار باتفاق الآراء بتاريخ  

دءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والموقѧѧѧع ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧѧ ثالثѧѧًا :

  لكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الارهاب.لإا
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٥/٥/٢٠٢٥  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة  ٣٠رقم ( 
  

  التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين بنѧѧاءً علѧѧى المراجعѧѧة الدوريѧѧة للقائمѧѧة المحليѧѧة     

) ،  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦/ ثانيѧѧًا / د ) مѧѧن نظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  ١١وفقًا لأحكام المادة (

  ،  ) ٢٠٢٠لسѧѧѧѧѧѧѧنة  ٢٨ومѧѧѧѧѧѧѧا جѧѧѧѧѧѧѧاء فѧѧѧѧѧѧѧي قѧѧѧѧѧѧѧرارات لجنѧѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧѧابيين ( 

  ). ٢٠٢٣لسنة  ٤٦) ، و( ٢٠٢٢لسنة  ٥٢و( 

  اطلعѧѧѧѧѧѧѧت اللجنѧѧѧѧѧѧѧة علѧѧѧѧѧѧѧى الأدلѧѧѧѧѧѧѧة والحيثيѧѧѧѧѧѧѧات كافѧѧѧѧѧѧѧة المبينѧѧѧѧѧѧѧة مѧѧѧѧѧѧѧن الجهѧѧѧѧѧѧѧات المعنيѧѧѧѧѧѧѧة ، 

  ودرست الأسباب المتعلقة بقرارات لجنة تجميد أموال الإرهابيين المذكور آنفًا.

  ،  ٧/٥/٢٠٢٥لجنة تجميد أموال الإرهابيين في جلستها الاعتياديѧѧة الثالثѧѧة المنعقѧѧدة فѧѧي ررت ق

  ما يأتي: 

يد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية للأشخاص جميعهم أولا : استمرار تجم

) لعѧѧدم وجѧѧود  ٢٠٢٠لسѧѧنة  ٢٨المبينة اسمائهم في قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

أي متغيرات في الاحكام القضائية الصادرة بحقهم بحسب ما جاء في كتاب مجلس القضاء 

  .٢٤/١٠/٢٠٢٤مؤرخ في ) ال١٥٦٧٩الأعلى المرقم بالعدد (

  .٧/٥/٢٠٢٥ثانيًا : صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ 

ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والموقѧѧѧع  ثالثѧѧًا :

 .الإرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإا
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٥/٥/٢٠٢٥  

 

 

  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  رار لجنة تجميد أموال الإرهابيينق

  ٢٠٢٥) لسنة  ٣١رقم ( 

  بناءً على المراجعѧѧة الدوريѧѧة للقائمѧѧة المحليѧѧة التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين      

  )  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦/ ثانيѧѧًا / د ) مѧѧن نظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  ١١وفقѧѧًا لأحكѧѧام المѧѧادة (

ѧѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧѧرارات لجنѧѧѧѧѧѧѧي قѧѧѧѧѧѧѧاء فѧѧѧѧѧѧѧا جѧѧѧѧѧѧѧابيين ( ومѧѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧѧنة  ٤٥د أمѧѧѧѧѧѧѧ٢٠١٩لس ، (  

  ).٢٠٢٣لسنة  ٤٧، و( ) ٢٠٢٢لسنة  ٢٧و(

  اطلعѧѧѧѧѧѧѧت اللجنѧѧѧѧѧѧѧة علѧѧѧѧѧѧѧى الأدلѧѧѧѧѧѧѧة والحيثيѧѧѧѧѧѧѧات كافѧѧѧѧѧѧѧة المبينѧѧѧѧѧѧѧة مѧѧѧѧѧѧѧن الجهѧѧѧѧѧѧѧات المعنيѧѧѧѧѧѧѧة ، 

  ). ٢٠١٩لسنة  ٤٥ودرست الأسباب المتعلقة بقرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

  ،  ٧/٥/٢٠٢٥تها الاعتياديѧѧة الثالثѧѧة المنعقѧѧدة فѧѧي لجنة تجميد أموال الإرهابيين في جلسررت ق

  ما يأتي: 

ѧѧѧѧѧѧѧل محمѧѧѧѧѧѧѧماعيل خليѧѧѧѧѧѧѧد إسѧѧѧѧѧѧѧوم ( احمѧѧѧѧѧѧѧن المحكѧѧѧѧѧѧѧد عѧѧѧѧѧѧѧع التجميѧѧѧѧѧѧѧاري ) ـأولاً : رفѧѧѧѧѧѧѧد البك  

  ) من قرار لجنة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين ٤٥و( اسم الأم : جوزة خالد ) ضمن التسلسل (

ن النظѧѧام المѧѧذكور آنفѧѧًا لوفاتѧѧه ) م١٥ѧѧالѧѧى احكѧѧام المѧѧادة ( ا) ، اسѧѧتنادً  ٢٠١٩لسѧѧنة  ٤٥( 

   ٧/١٢/٢٠١٩) المؤرخѧѧѧѧѧة فѧѧѧѧѧي ٣٧٣٦١٢بموجѧѧѧѧѧب شѧѧѧѧѧهادة الوفѧѧѧѧѧاة المرقمѧѧѧѧѧة بالعѧѧѧѧѧدد (

) ٢٠٢٤/مكتѧѧب/١٩٧٢بحسѧѧب مѧѧا جѧѧاء فѧѧي كتѧѧاب مجلѧѧس القضѧѧاء الأعلѧѧى المѧѧرقم بالعѧѧدد (

) ٢/٧/٥٥٦٣، وكتѧѧاب وزارة الصѧѧحة المѧѧرقم بالعѧѧدد (د.ت.ت/ ١٢/٩/٢٠٢٤المѧѧؤرخ فѧѧي 

  . ٦/٣/٢٠٢٥المؤرخ في 

ثانياً : استمرار تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية للأشخاص جميعهم 

) لعدم وجود متغيرات  ٢٠١٩لسنة  ٤٥المبينين في قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

  فѧѧي الاحكѧѧام الصѧѧادرة بحقهѧѧم بحسѧѧب مѧѧا جѧѧاء فѧѧي كتѧѧاب مجلѧѧس القضѧѧاء الأعلѧѧى المѧѧذكور 

  لاً) أعلاه. في الفقرة (أو

  .٧/٥/٢٠٢٥ثالثاً : صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ 

ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والموقѧѧع  رابعѧѧًا :

  لكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الارهاب.لإا
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٥/٥/٢٠٢٥  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  ميد أموال الإرهابيينقرار لجنة تج

  ٢٠٢٥) لسنة  ٣٢رقم ( 
  

  بناءً على المراجعѧѧة الدوريѧѧة للقائمѧѧة المحليѧѧة التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين      

  )  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦/ ثانيѧѧًا / د ) مѧѧن نظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  ١١وفقѧѧًا لأحكѧѧام المѧѧادة (

  ) .٢٠٢٣لسنة  ٦هابيين ( وما جاء في قرار لجنة تجميد أموال الإر

اطلعѧѧت اللجنѧѧة علѧѧى الأدلѧѧة والحيثيѧѧات كافѧѧة المبينѧѧة مѧѧن الجهѧѧات المعنيѧѧة ، ودرسѧѧت الأسѧѧباب 

  ). ٢٠٢٣لسنة  ٦المتعلقة بقرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

  ،  ٧/٥/٢٠٢٥لجنة تجميد أموال الإرهابيين في جلستها الاعتياديѧѧة الثالثѧѧة المنعقѧѧدة فѧѧي ررت ق

  تي: ما يأ

  أولاً : رفѧѧع التجميѧѧد عѧѧن شѧѧركة ( نسѧѧمات المدينѧѧة ) الواقعѧѧة فѧѧي محافظѧѧة بغѧѧداد / قضѧѧاء ابѧѧي 

ѧѧѧѧد محѧѧѧѧد حميѧѧѧѧدعو ( ماجѧѧѧѧاحبها المѧѧѧѧاري وصѧѧѧѧان ضѧѧѧѧب / خѧѧѧѧعداني ) ـغريѧѧѧѧر السѧѧѧѧمد مري  

  و( اسѧѧѧѧѧم الأم : رسѧѧѧѧѧمية احمѧѧѧѧѧد طعѧѧѧѧѧان ) مѧѧѧѧѧن قѧѧѧѧѧرار لجنѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧابيين 

  ي كتѧѧѧابي وزارة الداخليѧѧѧة (سѧѧѧري) المѧѧѧرقمين ) للمبѧѧѧررات المبينѧѧѧة فѧѧѧ ٢٠٢٣لسѧѧѧنة  ٦( 

 ) المѧѧѧؤرخين فѧѧѧي١٨/٢٠٤٩/١١٠٠٠) ، و(ت/٥/١٧/٥٤٠٥/٢٦٤٨٣بالعѧѧѧددين (ش.ف

  .١٠/٣/٢٠٢٥و ١٢/٦/٢٠٢٤

  .٧/٥/٢٠٢٥ثانيًا : صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ 

ع ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والموقѧѧѧ ثالثѧѧًا :

  لكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الارهاب.لإا

  
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٥/٥/٢٠٢٥  

 

 

 



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة  ٣٣رقم ( 
  

  بناءً على المراجعѧѧة الدوريѧѧة للقائمѧѧة المحليѧѧة التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين      

) ،  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦/ ثانيѧѧًا / د ) مѧѧن نظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  ١١كام المادة (وفقًا لأح

  ). ٢٠٢٣لسنة  ٣٥) ، و(  ٢٠٢٢لسنة  ٣وما جاء في قراري لجنة تجميد أموال الإرهابيين ( 

اطلعѧѧت اللجنѧѧة علѧѧى الأدلѧѧة والحيثيѧѧات كافѧѧة المبينѧѧة مѧѧن الجهѧѧات المعنيѧѧة ، ودرسѧѧت الأسѧѧباب 

  ي لجنة تجميد أموال الإرهابيين المذكورين آنفًا.المتعلقة بقرار

  ،  ٧/٥/٢٠٢٥لجنة تجميد أموال الإرهابيين في جلستها الاعتياديѧѧة الثالثѧѧة المنعقѧѧدة فѧѧي ررت ق

  ما يأتي: 

أولا : استمرار تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية للأشخاص جميعهم 

  ) لعѧѧدم وجѧѧود  ٢٠٢٢لسѧѧنة  ٣نѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين ( المبينة اسمائهم في قѧѧرار لج

أي متغيرات في الاحكام القضائية الصادرة بحقهم بحسب ما جاء في كتابي مجلس القضاء 

  الصѧѧѧادر عѧѧѧن محكمѧѧѧة  ٢٤/١٠/٢٠٢٤) المѧѧѧؤرخ فѧѧѧي ١٥٦٧٩الأعلѧѧѧى المѧѧѧرقم بالعѧѧѧدد (

  المѧѧѧѧؤرخ ) ٢٠٢١/ج/١٢٦٥و ١/٢٠٢٢هѧѧѧѧـ /ج ٦٧٧تحقيѧѧѧѧق نينѧѧѧѧوى والمѧѧѧѧرقم بالعѧѧѧѧدد (

  الصѧѧѧѧѧѧادر عѧѧѧѧѧѧن محكمѧѧѧѧѧѧѧة جنايѧѧѧѧѧѧات بابѧѧѧѧѧѧل ، باسѧѧѧѧѧѧتثناء المѧѧѧѧѧѧѧدعو  ١٩/١١/٢٠٢٤فѧѧѧѧѧѧي 

ѧѧه محѧѧم الام : كميلѧѧواس ( ائيѧѧراهيم الطѧѧل إبѧѧلال خليѧѧمير طѧѧس)ل ـѧѧمن التسلسѧѧم ضѧѧمد جاس

  ) حيѧѧѧѧѧث رفѧѧѧѧѧع التجميѧѧѧѧѧد عنѧѧѧѧѧه بموجѧѧѧѧѧب قѧѧѧѧѧرار لجنѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧابيين  ١٢٢(

  ). ٢٠٢٣لسنة  ٣٥( 

  .٧/٥/٢٠٢٥لآراء بتأريخ ثانيًا : صدر القرار باتفاق ا

ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والموقѧѧѧع  ثالثѧѧًا :

 .الإرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإا
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٥/٥/٢٠٢٥  

 



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣( ٢/٦/٢٠٢٥                       ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 قرارات

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

  ٢٠٢٥) لسنة  ٣٤رقم ( 
  

  بنѧѧاءً علѧѧى المراجعѧѧة الدوريѧѧة للقائمѧѧة المحليѧѧة التѧѧي تجريهѧѧا لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين     

) ،  ٢٠٢٣لسѧѧنة  ٦/ ثانيѧѧًا / د ) مѧѧن نظѧѧام تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين (  ١١وفقًا لأحكام المادة (

  ) ،  ٢٠٢٢لسѧѧѧѧѧѧѧنة  ١١ومѧѧѧѧѧѧѧا جѧѧѧѧѧѧѧاء فѧѧѧѧѧѧѧي قѧѧѧѧѧѧѧراري لجنѧѧѧѧѧѧѧة تجميѧѧѧѧѧѧѧد أمѧѧѧѧѧѧѧوال الإرهѧѧѧѧѧѧѧابيين ( 

  ) . ٢٠٢٣لسنة  ٣٣و( 

اطلعѧѧت اللجنѧѧة علѧѧى الأدلѧѧة والحيثيѧѧات كافѧѧة المبينѧѧة مѧѧن الجهѧѧات المعنيѧѧة ، ودرسѧѧت الأسѧѧباب 

  المتعلقة بقراري لجنة تجميد أموال الإرهابيين المذكورين آنفًا.

  ،  ٧/٥/٢٠٢٥لجنة تجميد أموال الإرهابيين في جلستها الاعتياديѧѧة الثالثѧѧة المنعقѧѧدة فѧѧي ررت ق

  ما يأتي: 

مرار تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية على جميع الأسماء أولا : است

) لعѧѧدم وجѧѧود أي  ٢٠٢٢لسѧѧنة  ١١المѧѧذكورة فѧѧي قѧѧرار لجنѧѧة تجميѧѧد أمѧѧوال الإرهѧѧابيين ( 

متغيرات في الاحكام القضائية الصѧѧادرة بحقهѧѧم بحسѧѧب مѧѧا جѧѧاء فѧѧي كتѧѧاب مجلѧѧس القضѧѧاء 

  .٢٤/١٠/٢٠٢٤المؤرخ في  )١٥٦٧٩الأعلى المرقم بالعدد (

  .٧/٥/٢٠٢٥ثانيًا : صدر القرار باتفاق الآراء بتأريخ 

ينفѧѧذ هѧѧذا القѧѧرار بѧѧѧدءًا مѧѧن تѧѧأريخ إصѧѧداره ، وينُشѧѧѧر فѧѧي الجريѧѧدة الرسѧѧمية والموقѧѧѧع  ثالثѧѧًا :

 .الإرهابلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل لإا
  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٥/٥/٢٠٢٥  

  



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٤( ٢/٦/٢٠٢٥                      ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 بيانات

  

 ٢٠٢٥لسنة  )٤بيان رقـــم (
  

   الطѧѧѧѧرق العامѧѧѧѧةمѧѧѧѧن قѧѧѧѧانون  )٩(المخولѧѧѧѧة لنѧѧѧѧا بموجѧѧѧѧب المѧѧѧѧادة  اتاسѧѧѧѧتناداً للصѧѧѧѧلاحي    

   ٢٠١٩) لسѧѧѧѧѧنة ٣٠٢وقѧѧѧѧѧرار مجلѧѧѧѧѧس الѧѧѧѧѧوزراء رقѧѧѧѧѧم ( المعѧѧѧѧѧدل ٢٠٠٢لسѧѧѧѧѧنة  )٣٥(رقѧѧѧѧѧم 

  أصدرنا البيان الاتي:

رق المبلطѧѧة قل المحوري للمركبة المسموح بسيرها على الطѧѧثيكون الحد الاقصى لوزن ال - ١

 كما يلي:

 ) أطنان .٨أ. المحور المفرد ذو العجلات قابلة للتوجيه (

 ) طن لكل محور.٦,٥) طن (١٣المحور المزدوج ذو العجلات قابلة للتوجيه ( . ب

  ) طن.١٣ج. المحور المفرد ذو العجلات غير قابلة للتوجيه (

  طن لكل محور .) ١٣) طن (٢٦د. المحور المزدوج ذو العجلات غير قابلة للتوجيه (

  ) طن لكل محور .١١) طن (٣٣هـ. المحور الثلاثي ذو العجلات غير قابلة للتوجيه (

  ) طن لكل محور .٩) طن (٣٦و. المحور الرباعي ذو العجلات غير قابلة للتوجيه (

  ) طن لكل محور .٩) طن (٤٥ز. المحور الخماسي ذو العجلات غير قابلة للتوجيه (

  ) طن .٧٥لوزن الكلي للمركبة ذات ست محاور أو أكثر (ح. على أن لا يتجاوز ا
  

  ف دينѧѧѧار فقѧѧѧط ) خمسѧѧѧة الا٥,٠٠٠يارة مبلѧѧѧغ قѧѧѧدره (اجѧѧѧور وزن مѧѧѧن كѧѧѧل سѧѧѧ يسѧѧѧتوفى. ٢

  لمرة واحدة عن الحمولة الواحدة في المحافظة الواحدة .

٣ѧѧѧة لأوزان الاثقѧѧѧة المخالفѧѧѧز المركبѧѧѧتحج .ѧѧѧغ الحمولѧѧѧين تفريѧѧѧى حѧѧѧة الѧѧѧدة ال المحوريѧѧѧة الزائ  

  فرض الغرامة وفقاً للقانون والقرارات النافذة بشأنه .مع 

  ) يوم من تѧѧاريخ المخالفѧѧة الѧѧى دائѧѧرة الطѧѧرق والجسѧѧور ٣٠. يتم تسديد مبلغ الغرامة خلال (٤

أو الدوائر التابعة لها في المحافظات وعند عدم التسديد خلال تلك المدة يتم حجѧѧز المركبѧѧة 

  المخالفة ويحال الى المحكمة المختصة لأستبدال الغرامة بالحبس .

بعد إستحصѧѧال الموافقѧѧات الرسѧѧمية إلا . عدم إضافة أي محور للمركبة بصورة غير نظامية ٥

  ) مѧѧن قѧѧانون المѧѧرور ١٥صѧѧلية إسѧѧتناداً الѧѧى المѧѧادة (بمѧѧا يتناسѧѧب مѧѧع تصѧѧاميم المركبѧѧة الا

النافѧѧذ وفѧѧي حѧѧال المخالفѧѧة يطبѧѧق أحكѧѧام قѧѧانون المѧѧرور والانظمѧѧة  ٢٠١٩) لسѧѧنة ٨رقѧѧم (

  والبيانات الصادرة بموجبه.



  مرا
  

 
    

 
 

 

                      

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٥( ٢/٦/٢٠٢٥                      ٤٨٢٧العدد  –الوقائع العراقية 

 بيانات

 . يمنع رفع محور أو أكثر في المركبة أو العربة عندما تكѧѧون المركبѧѧة محملѧѧة إثنѧѧاء سѧѧيرها٦

  ) ٨ل المخالفѧѧѧѧة تطبѧѧѧѧق أحكѧѧѧѧام قѧѧѧѧانون المѧѧѧѧرور رقѧѧѧѧم (علѧѧѧѧى الطѧѧѧѧرق والجسѧѧѧѧور وفѧѧѧѧي حѧѧѧѧا

  النافذ والانظمة والبيانات الصادرة بموجبه . ٢٠١٩لسنة 

  . يتم تطبيق ما جاء آنفاً بالتنسيق مع وزارة الداخلية / مديرية المرور العامة.٧

  . ٢٠٢٢) لسنة ٣. يلغى البيان رقم (٨

  سمية.. ينفذ هذا البيان من تاريخ نشره في الجريدة الر٩

   
  

  انيـكَـبنـكَـين ريــ
  

ـعامــةوالبلديات ال ـار والإِسكـانوزير الإِعمـ
  

  

  

  
  

  

 




	1
	2
	3
	4

